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(Kort bemærkning). 
Colette L. Brix (DF): 
Jamen jeg forstår godt, hvad hr. Poul Henrik He- 
deboe mener her, altså at man kan føle sig truet 
med hensyn til sit job osv., hvis nu man ikke går 
hen og stemmer ja. Jeg tror, at arbejdstagerne er 
så stærke i dag -  vi mangler arbejdskraft overalt, 
og det buldrer derudaf -  og jeg tror faktisk, at de 
ansatte har så mange rettigheder på virksomhe- 
derne i dag, der jo ligefrem er skrevet ned, at der 
ikke er en, der vil krumme så meget som et hår 
på deres hoved, for det er ikke muligt i dag. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg siger tak til ordføreren, og så bliver den næ- 
ste ordfører fru Pia Christmas-Møller. 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Da vores ordfører er blevet forhindret i at give 
møde, skal jeg redegøre for Det Konservative 
Folkepartis position over for det her lovforslag. 
Og der er det jo oplagt, at vi med forslaget på 
baggrund af branchens ønsker og et omfattende 
udvalgsarbejde tager fat på en modernisering af 
området. Det tror jeg ikke man kan være uenig 
om. Det er endnu et led i regeringens bestræbel- 
ser på at forenkle lovgivningen på det finansiel- 
le område til gavn for alle parter. 

Mere konkret prøver man at sikre, at reglerne 
for firmapensionskasser så vidt muligt nærmer 
sig reglerne for livsforsikringsselskaber og tvær- 
gående pensionskasser. Forslaget indeholder en 
lang række tekniske ændringer. En af de vigtig- 
ste ændringer er, at pensionskassen får mulig- 
hed for at udbetale overskydende midler til 
sponsorvirksomheden, hvis generalforsamlin- 
gen giver tilladelse dertil. Samtidig fastsættes 
skattesatsen på udbetaling af disse midler til 40 
pet. Derudover fjernes usikkerheden i forbindel- 
se med spørgsmålet om, hvornår pensionskas- 
sen kan foretage midlertidig bidragssuspensi- 
on, og der indføres regler om, at firmapensions- 
kasser skal kunne fusioneres og spaltes. 

Vi støtter forslaget og anbefaler en konstruk- 
tiv dialog om det i udvalget. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Poul 
Erik Christensen. 

Kl. 19.55 

Poul Erik Christensen (RV): 
Et lovforslag om pension berører en stor del af 
den danske befolknings hverdag, enten i dag el- 

ler senere, når pensionsalderen indtræffer, som 
den gør hos de fleste af os. Heldigvis gør den sti- 
gende levealder, at vi -  i hvert fald gennemsnit- 
ligt -  bliver ældre, og det gør det vigtigt, at man 
laver lovforslag, som er tænkt langsigtet. 

Lovforslaget indfører mulighed for udbeta- 
ling af overskydende midler fra pensionskassen 
til sponsorvirksomheden, og her kan jeg sige, at 
det da er meget pudsigt her i overenskomstfor- 
handlingernes tid at kalde en arbejdsgiver for en 
sponsorvirksomhed. Det tror jeg kan give lidt ef- 
tertanke. 

Endvidere indeholder lovforslaget en om- 
skrivning af regnskabsreglerne og investerings- 
reglerne, så reglerne i videst muligt omfang sva- 
rer til de tilsvarende regler i lov om finansiel 
virksomhed. 

Der er flere spørgsmål, der trænger sig på, 
idet lovforslaget ikke må forringe mulighederne 
for udbetaling til pensionshaverne, når dette må 
blive aktuelt. Det Radikale Venstre ønsker ikke 
en risiko for, at pensionskassen kan lide skade 
via sponsorvirksomheden. Ligeledes ønsker vi i 
udvalgsarbejdet afdækket de skattemæssige 
konsekvenser, som Skatteministeriet gør op- 
mærksom på i deres høringssvar. 

Men selve intentionen i lovforslaget -  med de 
forbehold, jeg har nævnt -  gør alligevel, at vi i 
Det Radikale Venstre er positive, men vi vil me- 
get gerne have afdækket nogle vigtige spørgs- 
mål i udvalgsarbejdet. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Poul 
Henrik Hedeboe. 

Poul Henrik Hedeboe (SF): 
Pensioner er et vigtigt område, og det gælder 
rigtig mange af os. 

Det her forslag har en nyskabelse i sin sprog- 
brug, som er lidt mærkelig: En arbejdsgiver kal- 
des en sponsor. Det tror jeg godt vi kunne have 
undværet. 

Lovforslaget lægger op til at gøre loven mere 
tidssvarende; vi snakker specielt om firmapensi- 
onskasser. Der er lagt op til at forenkle lovgiv- 
ningen på nogle områder, at tilnærme firmapen- 
sionskasser til livsforsikringsselskaber og tvær- 
gående pensionskasser. De ting er vi med på. 
Der er også nogle elementer om fusion og spalt- 
ning af pensionskasser. Den tekniske del af det 
er vi med på. 

Der er nogle områder, vi er skeptiske over for, 
og det er specielt, når vi snakker om dem, der i 


